
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2022г. № 48-т/26

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов
МП «ЖКХ» (Комсомольский район) на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)с 1

декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении измененийв некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию длЯ
потребителей МП «ЖКХ» (Комсомольский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению[.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
МИ «ЖКХ» (Комсомольский район) на 2023-2027 годысогласно приложению

3. Установить долгосрочные параметры регулирования
формирования тарифов с использованием метода индексации установле

2.

длЯ
нных

тарифов для МП «ЖКХ» (Комсомольский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению3.

4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тариф
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, дейст
с 01.12.2022 по 31.12.2027.

6. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1
2

ах на

вуют



2

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
12.11.2021 №49-т/7.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента (ДР Е.Н. Морева



_
Тарифы на тепловую`энергию (мощность), повиваоиеннун, НИ1

"Приложение1 к постановлению
ю

Департамента энергетики:т
з "Ивановской области от'15.1, :2022. ]

ттарифов
№ 48-т/26

— ола = тОтборный пардавлением Остр

а №.
‚

` `Наименование
_ |... | ао ота 0т25. 1,0.| Свыш г реду

” регулируемой ‘| ` Видтарифа - |: Год. |. 1 2. 29| АО:|доз |Щироаа Ва||МОЕ 130| 135] ванв:
Пе, т а #7 | - ГОВИОТОНИЯ ПОПОЛНЕН | кг/ Гкг/см. ТР КМ. ый |=: 2. 2 г. се см. ‹опар’.|.

Для потребителей, в случае отбутотвия диффероций ии тарифовпоо’ схеме подключения ен. и.
|

.2023| 6568,35 * пен :| МИ ажкх». ‚> Одностазо- | 2024-16 568.55: ^6 9946п -

‚. || (Комсомольский' ВР [ела Е ‘тео |.о . .
|

р. район); котельная ‚Руб;Гкал, НДС |
‚2025 1-9 794,16: С

6 РИ Ме ^

вс. Светиково.р облагается | 2026`| 6789,50 | 7631.75. |= в : .

р 2027.|-.7435,06` | 7436,99.|: 1... -а 2023]. “бодро 2

= МП «ЖКХ»... `` Одноставо-. 2024.1: 6594;32 | 7 145,69и _ .
112 | (Комсомольский .. `чный, т и -

`| район); котельная ^^ `| ‘руб. Лжал, НДС.|2025. |`.6:935;68. | `6.937,20 |. ^.-. - ы хе

В с. Никольское. =. не облагается 2026| 6937.20. |. 7540,41 |. Е : . :| 2027 | 7446.22:
| 74477а ь -

‚ Примечание. Организация: применяет упрощенную. систему 'налогфобложенияв’
главой. 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

-*лари Убтановионные на 2023 год, вводятся в действие стдекабря 2022тг.

соответствии .@



Приложение 2 к постановлению
,

Департамента энергетики 1

Ивановской области: от. 15. И:2022:
и тарифов.
№48-1/26 _

ви Льготные тарифына
а

тепловую энергию (мощиость),поставляемую потребители ай

Аг |".
`Наименование_

": ‘регулируемой. Ви =

организации...

-

Вид тарифа` . Год

: Вода`
|

‚ полугодие Е
еь ||‚от т2

- До125.
2

КГИ -

‚см? ..

Отборный:пар давлением

хан
Е. 27?.:| КГ.

от.

10
13,0

2 -|. КГИ:

26м?”|.

|Свыш

1 || 13.0

2. | СМ” -

ванн

ры Остр
`ЫЙ И`'

`релу-|
тир

ый |.
‚ пар |

Длянаселения

`Дая потребителей, В-случаю отсутствия Дибнениития тприфовтпо схеме подключения.
ты дс не облагается).

"МП«ЖКХ»

с. Светиково,

-| (Комсомольский  ^район), котельные

`‘с.Никольское.

-| Одноставо.
“ный;

|: руб.кал

„3 134,26*| 2024 з134.26 2325983ЕРЕ.‘2025 |. 3259,63 | 3390,02 {|ео .. г

22026 |3390,02| 3.525,62 11 -
_2027_ 3 666 ПЕ -

п

еенАя

"Примечание. Организация ‘применяет: упрощенную ‘систему налогообложения: В

3 525,62 я

главой 26.2 части2 Налогового кодекса Российской Федерации...% тариф, ‘установленный в
на 2023 кол, вводится в действие. ст ‘декабря 20221т

Приложение 3 к постановлению  Денар мента энергетикии
ь ‚Ивановской областиот15. яа Л

564[1

Долгосрочные параметры регулирования для ираваанс тарифовна
а

тепловую. онерти
‚ использованием метода индексации устиновиеинаи АИфол

3

соответствии зр

И

тарифов Г.

и48-т/26 =

юе 1

№
‘регулируемой
‘Наименование. |.

Год: |
организации ‘|.. -

Базовый ..-|.
` ‘уровень.
‘операционн
ых расходов!

_
Индекс:

операционных.
+РО _.

-|Нормати.
эффективности °ВНЫЙ

прибыли
овёнь:РеВОЕ |теплосна

.|.бжения.

Уровень
надежнос

= ТИ
энергетической
эффективности

Показатели |энергосбережен, .: вбравереньй
|

‚ программ.в
‘области: -

и
=

ИЯИ повышени.

"Реализация. 7:
‘Динамика

‘Энергетической|“
.| эффективности|.

-изменения| |

“расходов
на топливо

тыс. руб. 2%
МП «ккх
(Комсомольский

‚ район),
‚| котельная-.|:Вс.Светиково:

[2023 . 1,0
[2024 |.

—2 161.964 |= 1,0
:|2025` х 1.0.

2026 .Х -

1,0.
150.” }.| МИ«жЖкх»

'| Й район),
‚ (Комсомольски

котельная. °

- В.С: „Никольское,

°.|.2023°
2024.|

-2.176:059
10.

[2025 |..
.|2026.|. 1,0,

2027. |:
м

ыыы

Па

[44

54|

|4]

|.

`1,0

Па

а
а
[5

[54

|5]
|.

ыыы,


